
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

CZECH / Verze 1.0.0



STRUČNÝ PŘEHLED

+: Tlačítko (+)- : Tlačítko (−): Tlačítko síťového

interkomu C: Středové tlačítko

Typ Operace Knoflík Trvání

Základní
operace

Zapnutí C & + Stiskněte na 1 sekundu

Vypnout C & + Jedno klepnutí

Zvýšení hlasitosti/snížení hlasitosti + nebo- Jedno klepnutí

Telefon

Párování telefonu C Stiskněte po dobu 5 sekund

Přijmout telefonní hovor C Jedno klepnutí

Ukončení telefonního hovoru

C Jedno klepnutí

C Stiskněte na 2 sekundy

Odmítnutí telefonního hovoru C Stiskněte na 2 sekundy

Aktivace hlasového asistenta C Stiskněte na 3 sekundy

Rychlá volba + Stiskněte na 3 sekundy

Přehrát/Pozastavit hudbu C Stiskněte na 1 sekundu

Sledovat vpřed/vzad + nebo- Stiskněte na 1 sekundu

Síťový
interkom

Mesh interkom zapnuto/vypnuto � Jedno klepnutí

Ztlumení/zapnutí mikrofonu � Stiskněte na 1 sekundu

Výběr kanálu � Dvojité klepnutí

Seskupení sítí � Stiskněte po dobu 5 sekund

Žádost o oslovení sítě � Trojité klepnutí

Resetovat síť � Stiskněte po dobu 8 sekund

Konfigurační menu C Stiskněte po dobu 10 sekund

MENU

2



NEŽ ZAČNETE

ŽRALOČÍ VÝTAHY

Stáhněte si aplikaci SHARKHelmets z obchodu Google Play nebo

App Store.

Správce zařízení pro přilby SHARK

Stáhněte si správce zařízení SHARK Helmets z

www.shark-helmets.com.

MENU

3

http://www.shark-helmets.com/
http://www.shark-helmets.com/


KLIKNOUT

PÁROVÁNÍ

SE

ZAŘÍZENÍMI

BLUETOOTH

AUDIO

MULTITASKING

LIBOVOLNÁ SEKCE NA ZAČÁTEK

O SPOLEČNOSTI

ŽRALOK MW

ZÁKLADNÍ OPERACE

POUŽITÍ S A

CHYTRÝ TELEFON

MESH INTERKOM™

AKTUALIZACE FIRMWARU ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ



01 O ŽRALOKOVI MW

Klíčové vlastnosti

•  Dosah síťového interkomu: 0,5 mi (0,8 km)

•  Audio multitasking

•  Design střihu SHARK

•  Bluetooth® verze 5.2

•  Aktualizace firmwaru OTA (Over-The-Air)

2 2 3 5 6 4 7

10

8  9

11

(1) Prostřední tlačítko

(2) Stavová LED dioda

(3) Tlačítko (+)

(4) Tlačítko síťového interkomu

(5) Tlačítko (−)

(6) LED dioda nabíjení

(7) Nabíjecí port USB-C

(8) Konektor kabelového mikrofonu

(9) Konektor baterie

(10) Konektor reproduktoru (L)

(11) Konektor reproduktoru (R).

MENU

5



Obsah balení

ŽRALOK MW
Oboustranná lepicí

páska
Reproduktory

× 2

Velcro podložky pro

reproduktory

Kabelový mikrofon
Prodlužovací kabel pro

drátový mikrofon

× 2

Mikrofonní houby
Velcro podložka pro

kabelový mikrofon

Držák mikrofonu s

kabelovým výložníkem

Velcro podložka pro držák

mikrofonu s kabelovým

výložníkem

Baterie Přilnavá pěna pro baterii

Nabíjecí kabel USB-C Imbusový klíč

MENU

6



02 ZÁKLADNÍ OPERACE

1x
Kohoutek

Klepněte na tlačítko zadaný počet opakování

1s
Stiskněte a podržte

Stiskněte a podržte tlačítko po určenou dobu

1 " " Hlasová výzva

VEDL

Nabíjení

Nabíjení

Plně nabito

Nabíjecí port

Plné nabití trvá 2,5 hodiny.

•  Lze použít jakoukoli USB nabíječku třetí strany, pokud je schválena

FCC, CE, IC nebo jinými místně uznávanými regulačními agenturami.

•  Použití neschválené nabíječky může způsobit požár, výbuch,

vytečení a další nebezpečí, což může snížit životnost nebo výkon

baterie.

MENU

7



Zapnutí

1s

Hlasitost

MENU

Vypnout

1x

1x nebo

Konfigurace

Vstoupit do konfigurace

10s

Navigovat

1x nebo

1 "Konfigurační menu"

Potvrdit

1x

8



03 PÁROVÁNÍ SE ZAŘÍZENÍMI

BLUETOOTH

Při prvním použití SHARK MW s jinými zařízeními Bluetooth je třeba

je spárovat. SHARK MW lze spárovat s více zařízeními, včetně

dvou mobilních telefonů a jedné GPS. Podporuje však pouze jedno

další zařízení, vedle mobilního telefonu, pro současné připojení.

Párování telefonu

1.

5s

2.

ŽRALOK MW

1 "Párování telefonu"

•  Když poprvé zapnete SHARK MW nebo jej restartujete po obnovení

továrního nastavení, SHARK MW automaticky přejde do režimu

párování telefonu.

•  Chcete-li zrušit párování telefonu, stiskněte libovolné tlačítko.

MENU

9



MENU

Druhé spárování mobilního telefonu

1.

10s

1 "Konfigurační menu"

3.

ŽRALOK MW

Párování GPS

2.

1x

1.

10s

1 "Konfigurační menu"

3.

ŽRALOK MW

1 "Druhý mobilní telefon

párování"

2.

2x

1 "Párování GPS"

10



11

MENU

04 POUŽÍVÁNÍ SE SMARTPHONEM

Uskutečňování a přijímání hovorů

Přijměte hovor

1x

Odmítnutí hovoru

2s

Ukončení hovoru

1x nebo 2s

Aktivace hlasového asistenta

3s



Rychlá volba

MENU

Přiřazení předvoleb rychlé volby

Předvolby rychlé volby lze přiřadit pomocí aplikace SHARKHelmets.

Použití předvoleb rychlé volby

1. Zadejte rychlou volbu

menu.

3s

1 "Rychlá volba"

2. Navigujte vpřed nebo vzad
prostřednictvím předvolby rychlé volby.

1x nebo

Stativy (1)

Opakované vytáčení posledního čísla
Fotografie (2)

Rychlá volba (1→2→3)
Fotografie (3)

Zrušit

3. Potvrďte klepnutím na prostřední tlačítko.

1x

Hudba

1 "Rychlá volba(#)"

Přehrát/pozastavit hudbu

1s

Sledovat vpřed/vzad

1s nebo

12



05 MESH INTERKOM™

SHARK MW poskytuje dva režimy Mesh Interkomu:

•  Open Mesh™ pro otevřené skupinové interkomové konverzace.

•  Group Mesh™ pro soukromé skupinové interkomové konverzace.

Otevřená síť

CH 4

CH 6

CH 3 CH 3

CH 1

CH 4 CH 6 TY CH 3 CH 5

CH 4 CH 1 CH 5

Skupinová síť

CH 4 A

CH 4 B

CH 6

CH 3

TY

Skupina

C

CH 1

CH 3

D CH 5

MENU

13



Otevřená síť

Můžete volně komunikovat s prakticky neomezeným počtem

uživatelů v každém ze 6 dostupných kanálů. Výchozí kanál Mesh

interkomu je 1.

Síťový interkom zapnuto/vypnuto

1x

1 On: "Mesh interkom zapnutý,

Open Mesh, kanál 1"

Ztlumit/Zapnout mikrofon

1x

1 Vypnuto: "Mesh interkom vypnut"

Stisknutím tlačítka Mesh Interkom na 1 sekundu ztlumíte/zapnete

mikrofon během komunikace Mesh Interkom.

1s

1 Ztlumit: "Mikrofon vypnut"

1 Zrušit ztlumení: "Mikrofon zapnutý"

MENU

14



Výběr kanálu

1. Vstupte do nastavení kanálu. 2. Procházejte mezi kanály.

2x

1 "Nastavení kanálu, 1"

3. Potvrďte a uložte kanál.

1x

1x
nebo

1  "#"

1 "Kanál je

nastaven, kanál #"

•  Kanál se automaticky uloží, pokud nestisknete žádná tlačítka pro

10 sekund na konkrétním kanálu.

•  Kanál se uloží, i když je SHARK MW vypnutý.

MENU

15



2. Když je seskupování sítí dokončeno, automaticky se přepne z

otevřené sítě na skupinovou síť.

1 "Skupinová síť"

16

MENU

Skupinová síť

Pomocí mřížky skupiny lze vytvořit soukromou konverzační skupinu

až pro 24 účastníků.

Vytvoření skupinové sítě

CH 4

CH 4 A

B

Skupina

CH 3

TY
CH 3

CH 3

CH 5

1. Uživatelé (vy, A a B) vstoupí do seskupení sítě stisknutím tlačítka
Tlačítko síťového interkomu po dobu 5 sekund, když zůstanete na otevřeném prostranství

síť. Nemusí být na stejném otevřeném síťovém kanálu, aby

Vytvořte společně skupinovou síť.

5s

1 "Seskupení sítě"



•  Pokud chcete zrušit seskupení sítě, klepněte na tlačítko Mesh Interkom.

1x

•  Pokud není seskupení sítě úspěšně dokončeno v rámci

30 30 sekundách uživatelé uslyší hlasovou výzvu "Seskupení se nezdařilo".

Připojení k existující síti skupiny

Když jste ve skupinové síti, můžete pozvat další uživatele v

otevřené síti, aby se připojili ke skupině.

A  VY
CH 3 D

Skupina CH 5

B
C

Již jste ve skupinové síti s A a B a ostatní uživatelé, C a D, jsou v

otevřené síti.

1. Vy a ostatní uživatelé, C a D, vstoupíte do seskupení sítě

stisknutím tlačítka Mesh Intercom na 5 sekund.

5s

1 "Seskupení sítě"

MENU

17



2. Po dokončení seskupování sítě se ostatní uživatelé, C a D,

automaticky připojí ke skupinové síti, zatímco opustí otevřenou síť.

1 "Skupinová síť"

Noví účastníci (C a D)

• Pokud není seskupení sítě úspěšně dokončeno do 30 sekund, aktuální

uživatel (Vy) uslyší dvojité pípnutí nízkého tónu a noví uživatelé (C a D)

uslyší hlasovou výzvu "Seskupení se nezdařilo".

Přepnout otevření/seskupení sítě

Mezi otevřenou a skupinovou mřížkou můžete přepínat bez

resetování mřížky.

TY

Skupina

Skupinová

síť

Otevřená

síť

TY CH

3s

Otevřená síťovina

1 "Otevřená síť"

Skupinová síť

1 "Skupinová síť"

•  Pokud jste se nikdy nepodíleli na skupinové síti, nemůžete přepínat

mezi otevřenou a skupinovou sítí. Uslyšíte hlasovou výzvu: "Není k

dispozici žádná skupina."

MENU

18



Žádost o oslovení sítě

Vy (volající) můžete poslat požadavek Mesh Reach-Out na zapnutí

Mesh Interkomu přátelům v okolí*, kteří jej mají vypnutý.

1. Pokud chcete odeslat nebo přijmout požadavek Mesh

Reach-Out, musíte jej povolit v aplikaci SHARKHelmets.

2. Žádost o Mesh Reach-Out můžete odeslat pomocí

tlačítka Mesh Intercom nebo aplikace SHARKHelmets.

Volající 1 Volající: "Mesh reach-out

žádost"

1 Přátelé v okolí: "Požadován

síťový interkom"

3x

3. Přátelé, kteří obdrží žádost o oslovení Mesh, musí

ručně zapnout svůj Mesh interkom.

* Až 330 stop v otevřeném terénu

Obnovit síť

Pokud SHARK MW resetuje síť, když je v otevřené síti nebo

skupinové síti, automaticky se vrátí do otevřené sítě, kanál 1.

8s

1 "Resetovat síť"

MENU

19



06 AUDIO MULTITASKING

Audio multitasking na SHARK MW vám umožní poslouchat hudbu,

když máte Mesh interkom.

Další podrobnosti najdete v Nastavení zařízení v aplikaci

SHARKHelmets a nakonfigurujte nastavení.

1. Citlivost překrytí interkom-audio

Hudba se ztlumí a bude hrát na pozadí, pokud budete mluvit přes

interkom během přehrávání překrývajícího se zvuku. Pro aktivaci tohoto

režimu podkresového zvuku můžete upravit citlivost interkomu. Úroveň

1 má nejnižší citlivost a úroveň 5 má nejvyšší citlivost.

•  Pokud váš hlas není hlasitější než citlivost vybrané úrovně,

překrývající se zvuk se nezmenší.

2. Správa hlasitosti překrytí zvuku

Zvuk překrývající hudbu snižuje hlasitost vždy, když probíhá interkomová

konverzace. Pokud je zapnutá správa hlasitosti překryvu zvuku, úroveň

hlasitosti překrývajícího se zvuku se během interkomové konverzace

nesníží.

MENU

20



07 AKTUALIZACE FIRMWARU

Aktualizace OTA (Over-The-Air)

Firmware můžete aktualizovat pomocí funkce Over-The-Air (OTA)

přímo z nastavení v aplikaci SHARKHelmets.

Správce zařízení pro přilby SHARK

Firmware můžete upgradovat pomocí Správce zařízení SHARK

Helmets.

MENU

21



08 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Tovární reset

Chcete-li obnovit SHARK MW na výchozí tovární nastavení, jednoduše

použijte funkci obnovení továrního nastavení.

1. 2.

10s

1 "Konfigurační menu"

1x

1 "Obnovení továrního nastavení"

3.

1x

1 "Reset náhlavní soupravy, nashledanou"

Reset chyb

Pokud je SHARK MW zapnutý, ale

nereaguje, můžete provést reset poruch a

obnovit normální funkčnost.

Ujistěte se, že je nabíjecí kabel USB-C

odpojen, a poté stiskněte současně

středové tlačítko a tlačítko (+) po dobu 8

sekund.

Všechna nastavení zůstanou nezměněna.

8s

MENU

22




